
INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
17/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:31 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$22,253,957.95SERVICIOS PERSONALES $1,543,729.65 $1,543,729.65$0.00 $20,710,228.30$22,253,957.95

$8,996,081.02REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $748,837.65 $748,837.65$0.00 $8,247,243.37$8,996,081.02

$1,209,182.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $1,209,182.00$1,209,182.00

$2,829,426.73REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $2,829,426.73$2,829,426.73

$924,711.20SEGURIDAD SOCIAL $74,019.33 $74,019.33$0.00 $850,691.87$924,711.20

$8,294,557.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $720,872.67 $720,872.67$0.00 $7,573,684.33$8,294,557.00

$426,158.93MATERIALES Y SUMINISTROS $9,877.62 $9,877.62$0.00 $416,281.31$426,158.93

$181,170.80MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $3,927.29 $3,927.29$0.00 $177,243.51$181,170.80

$130,988.13ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,980.00 $2,980.00$0.00 $128,008.13$130,988.13

$114,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,970.33 $2,970.33$0.00 $111,029.67$114,000.00

$5,505,788.55SERVICIOS GENERALES $54,094.36 $54,094.36$0.00 $5,451,694.19$5,505,788.55

$342,910.00SERVICIOS BÁSICOS $5,840.42 $5,840.42$0.00 $337,069.58$342,910.00

$203,620.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,160.00 $1,160.00$0.00 $202,460.00$203,620.00

$4,165,829.81SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $38,546.02 $38,546.02$0.00 $4,127,283.79$4,165,829.81

$93,636.32SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $651.92 $651.92$0.00 $92,984.40$93,636.32

$135,480.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $7,540.00 $7,540.00$0.00 $127,940.00$135,480.00

$419,564.64SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $419,564.64$419,564.64

$89,747.78SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $356.00 $356.00$0.00 $89,391.78$89,747.78

$55,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $55,000.00$55,000.00

$545,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $545,600.00$545,600.00

$385,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $385,600.00$385,600.00

$160,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $160,000.00$160,000.00

$28,731,505.43   Total del Gasto $1,607,701.63 $1,607,701.63$0.00 $27,123,803.80$28,731,505.43


